
Resolución de Decanato 1038 / 2023 - EXA -UNSa
EXP 267/2023- EXA-UNSA - ASUNTO: Toma de Posesión Graduado Adscripto
para la asignatura Física Ambiental.-
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
07/11/2023

"1983 - 2023 40 Años de Democracia en Argentina"

VISTO La RCD-EXA N 701/2023- EXA - UNSa, mediante la cual se designó a la Lic.
Constanza Belén LÓPEZ RUIZ, como Graduado Adscripto para la Asignatura Física Ambiental
de las Carreras de Licenciatura en Energías Renovables (plan 2005), Profesorado en Física (plan
1997) y Licenciatura en Física (plan 2005 ), que se dicta en esta Unidad Académica, y;

CONSIDERANDO:

Que, la Lic. Constanza Belén LOPEZ RUIZ, mediante informa que tomó posesión del cargo
motivo de estos actuados el día 25 de octubre de 2023.

Que, se cuenta con el consentimiento del responsable de la cátedra Dr. Germán SALAZAR.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DELA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Tener debidamente por establecido que, la Lic. Constanza Belén LOPEZ RUIZ ­
D.N.I. Nº 36.934.600, realizó la efectiva toma de posesión de funciones en el cargo de Graduado
Adscripto para la asignatura Física Ambiental de las Carreras de Licenciatura en Energías
Renovables (plan 2005), Profesorado en Física (plan 1997) y Licenciatura en Física (plan 2005),
que se dicta en esta Unidad Académica a partir del 25 de octubre de 2023 y por el término de un
(1) año.

ARTÍCULO 2°.- Notifiquese fehacientemente a la Lic. Constanza Belén LOPEZ RUIZ y al Dr.
Germán SALAZARI. Hágase saber con copia al Departamento de Física, al Secretario Académico
y de Investigación, a la Secretaría de Coordinación Institucional, y la Dirección Administrativa de
Docencia de la Facultad. Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad y en la Página Web de
la Facultad Cumplido, vuelva a la Dirección Administrativa de Docencia.

APDO/FJAA/MPC/rfa

lsa----Esp. Alejandra Pacta del Olmo
Secretaria do Coordinación institucional
Facultad do Ciencias Exactas- UNSa

@~»
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTADECS. EXACTAS- UNSa

1/1


